2015 年 4 月 17 日
各     位

会 社 名    ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者名    代 表 取 締 役 社 長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先    常務取締役広報部長 森 山    茂

電話 03-3661-1039

Pharmaceutical Joint Stock Company of February 3rd
株式の取得に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、ベトナムの医薬品製造販売会社である Pharmaceutical Joint

Stock Company of February 3rd（所在地：ベトナム ホーチミン市、代表者：Le Thanh Su、以下「F.
T. Pharma 社」）の株式の 49.0%を取得することを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結いたしました

ので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由
当社はこれまで、2009 年 9 月にスイス・Tillotts Pharma AG、2010 年 9 月にデンマーク・ZPD A/S

を買収し、海外展開を進めてまいりました。2014 年度からスタートした第 8 次中期経営計画において、

欧州に続き成長著しいアジア地域においても事業展開を進め、グロ－バル企業としての基盤強化を図る

計画としております。
F. T. Pharma 社は、ベトナムで医療用医薬品、OTC 医薬品および健康食品の製造販売を行っている

中堅医薬品製造販売会社です。同社の株式を取得することにより、当社グループのアジア地域における

事業展開の際の一つの拠点とし、グローバル企業としての基盤強化に一層努めてまいります。

２．F. T. Pharma 社の概要
 （１）名 称：Pharmaceutical Joint Stock Company of February 3rd
 （２）所 在 地：10 Cong Truong Quoc Te, District 3, Ho Chi Minh City, Vietnam
 （３）代 表 者：Le Thanh Su (Chairman of the Board of Directors)
 （４）事 業 内 容：医薬品製造販売業、健康食品製造販売業、他
 （５）資 本 金：46,500 百万ベトナムドン（2.6 億円）
 （６）従 業 員 数：331 名（2014 年 9 月末時点）
 （７）設立年月日：1976 年 9 月 13 日
 （８）売 上 高：245,204 百万ベトナムドン（2013 年 12 月期）（13.7 億円）
 （９）当期純利益：23,545 百万ベトナムドン（2013 年 12 月期）（1.3 億円）
 （10）当社と当該会社との関係：記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

注）1 ベトナムドンは、2015 年 3 月 16 日から 4 月 15 日までの為替レートの平均値 0.00557 円

で換算しております。

３．今後の見通し
本件による連結業績への影響につきましては、現在精査中です。今後公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。
以 上